[image: ]                   ESTADO DE RONDÔNIA
        MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA
           PALÁCIO EDIR LOPES DE FARIAS

REQUERIMENTO Nº 107/GV/JSN/RO/21.            MIRANTE DA SERRA – RO.
                                                                                   Em, 19 agosto DE 2021.

REQUER: “QUE O CIRETRAN SOLICITE JUNTO A POLICIA MILITAR QUE INTENSIFIQUE A RONDA NA AV. CASTELO BRANCO DAS 18 ÀS 21 HORAS”.

  AO S.R. CHEFE DO CIRETRAN.

[bookmark: _GoBack]O Vereador que o presente, subscreve, no uso de suas atribuições regimentais e legais, Vem através do presente requerer de Vossa Senhoria,; “QUE O CIRETRAN SOLICITE JUNTO A POLICIA MILITAR QUE INTENSIFIQUE A RONDA NA AV. CASTELO BRANCO DAS 18 AS 21 HORAS, PERÍODO EM QUE POSSUI MUITAS PESSOAS FAZENDO CAMINHANDA .

Preocupado com a situação do aumento do fluxo de pessoas no horário das 18h00min as 21h00min na AV. Castelo Branco, devido as caminhadas, e o trânsito se tornar um tanto perigoso, solicitamos que o CIRETRAN faça o pedido junto a policia militar, para a intensificação da Ronda para controle do trânsito e segurança das pessoas que trafegam no local esse horário, Por isso se faz necessário tramitar esse Requerimento e que seja encaminhado  ao  Órgão competente .
 Sendo só para o momento, despeço – me com apreço e peço apoio aos ilustres pares para aprovação do presente Requerimento.

                                                       N. Termos
                                                             P. Deferimentos.

JOZIMAR SOUSA NERYS
VEREADOR PSB

AO SENHOR
WESLEY FRAGA DOS SANTOS
CHEFE DO CIRETRAN
MIRANTE DA SERRA – RO.

image1.png